СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 12 »  сентября  2023 года
	         г. Иркутск
	№ 40-3

	Об участии организаций профсоюзов Иркутской области во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»  в 2023 году

Во исполнение постановления Исполнительного комитета ФНПР от 30.08.2023 г. № 7-2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2023 году», поддерживая традиции профсоюзного движения, отстаивая права и интересы работников,

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1. С 25 сентября по 7 октября 2023 года принять участие во Всемирном дне действий «За достойный труд!» под девизом «Социальное партнерство – гарантия достойного труда!».

2. Определить основными формами акции профсоюзов:

– заседания рабочей группы трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений (далее – комиссия) по вопросам оплаты труда работников бюджетной сферы, заседание членов комиссии от стороны профсоюзов по подготовке вопросов к очередному заседанию комиссии;

– семинар «Деятельность профсоюзов по защите прав работников на безопасные условия труда» с участием социальных партнеров;

– интернет-акция для председателей первичных профсоюзных организаций и членских организаций Иркутского Профобъединения на сайте ФНПР (7oct.fnpr.ru);

– размещение информации о проведении акции на страницах и в группах Иркутского Профобъединения, членских организаций, на личных страницах профактива в социальных сетях, в иных СМИ;

– собрания в трудовых коллективах по единой повестке отраслевого профсоюза;

– иные формы, определяемые членскими организациями Иркутского Профобъединения.

3. Использовать в ходе акции девиз «Социальное партнерство – гарантия достойного труда!» и логотип акции на 2023 год (приложение 1).

4. Иркутскому Профобъединению:

–  организовать подготовку и проведение акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»;

– обеспечить информационное освещение о ходе подготовки и проведения акции в средствах массовой информации.

5. Членским организациям Иркутского Профобъединения:

– в срок до 19 сентября 2023 г.  принять решение об участии в акции профсоюзов «За достойный труд!», проинформировать свои членские организации и департамент организационной работы и развития профсоюзного движения Иркутского Профобъединения о принятых решениях коллегиальных органов;

–  провести разъяснительную работу среди членов профсоюза о целях, задачах и формах участия в акции;

– принять участие в интернет-акции для председателей первичных профсоюзных организаций на сайте ФНПР (7oct.fnpr.ru);

– обеспечить освещение акции в средствах массовой информации.

6. Координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях Иркутской области:

– в срок до 19 сентября 2023 г.  принять решение об участии в акции, проинформировать департамент организационной работы и развития профсоюзного движения Иркутского Профобъединения о принятом решении;

– проинформировать департамент организационной работы и развития профсоюзного движения Иркутского Профобъединения о формах и итогах проведения акции – до 12 октября 2023 года.

7. Департаменту организационной работы и развития профсоюзного движения Иркутского Профобъединения обобщить и направить по установленной форме секретарю ФНПР – представителю ФНПР в Сибирском Федеральном округе следующую информацию:

– о ходе подготовки акции профсоюзов – в срок до 21 сентября 2023 года (приложение 2);

– об итогах проведения акции –  в срок до 17 октября 2023 года      (приложение 2).

8. Департаменту информационной работы Иркутского Профобъединения обеспечить информационное освещение хода подготовки и проведения акции.

9. Департаменту финансов и учёта Иркутского Профобъединения предусмотреть расходы на проведение Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»  в 2023 году.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Иркутского Профобъединения А.А. Коротких.
Председатель                                                                                               А.А. Коротких
Приложение №1

к постановлению Президиума Иркутского Профобъединения

от 12.09.2023г.  № 40-3
Приложение 1

к постановлению

Исполкома ФНПР

от 30.08.2023 № 7-2

Логотип Всероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

[image: image1.png]EWCTBUL; 5
\xop‘ 440

7

OKTABPA
COLIMAJIbHOE
MAPTHEPCTBO

FAPAHTUA
AOCTOMHOIO

TPYAA'!

G 2%
»’)

BCEMMp,,,é
Y

o
e

/TR

[image: image2]
https://bitrix24public.com/fnpr.bitrix24.ru/docs/pub/221d8b15b208b67b1668aba545e78667/default/?&
Приложение №2
к постановлению Президиума Иркутского Профобъединения

от 12.09.2023г.  № 40-3
Приложение 4

к постановлению

Исполкома ФНПР

от 30.08.2023 № 7-2

Информация

об участии Иркутского Профобъединения во Всероссийской акции профсоюзов «За достойный труд!»

(направляется секретарю ФНПР – представителю ФНПР в федеральном округе, перечень вопросов электронной формы отчета)

	Наименование организации
	Выбор из списка

	Решение выборного органа об участии в акции
	Поле для загрузки файла

	Информация о заседании региональной трехсторонней комиссии

	- протокол
	Поле для загрузки файла

	- пояснительная записка о мероприятии
	Текстовое поле

	-дополнительные материалы (презентации, доклады)
	Поле для загрузки файла

	-заключенные, обновленные соглашения или иные документы (при наличии)
	Поле для загрузки файла

	-ссылки на материалы в СМИ
	Текстовое поле

	Информация о пресс-конференции

	Пресс-релиз (пост-релиз)

	Текстовое поле

	Дата
	Текстовое поле

	Список участников
	Текстовое поле

	Ссылка на трансляцию [видео-запись)
	Текстовое поле

	Общее число публикаций, вышедших во внешних СМИ (без учета публикаций на профсоюзных ресурсах)
	Текстовое поле

	Ссылки на вышедшие в СМИ материалы (включая сканы печатных изданий)
	Поле для загрузки файла

	Информация об обучающем мероприятии для профактива

	Количество членских организаций ТООП
	Текстовое поле

	Дата проведения
	Текстовое поле

	Формат проведения
	Выбор из списка (очный, ВКС, комбинированный)

	Количество часов учебной программы
	Текстовое поле

	Программа
	Поле для загрузки файла

	Количество членских организаций, чьи представители приняли участие в обучении
	Текстовое поле

	Список членских организаций, не принявших участие в обучении
	Текстовое поле

	Количество профсоюзных активистов, принявших участие в обучении
	Текстовое поле

	Информация об иных формах акций (при условии принятия решений по их проведению)

	Наименование
	Текстовое поле

	Краткое описание
	Текстовое поле

	Формат участия
	Выбор из списка: очно или дистанционно

	Количество участников
	Текстовое поле

	Наиболее острые проблемы, характерные для региона в рамках реализации социального партнерства
	Текстовое поле

	Данные сотрудника, заполнявшего форму:

-ФИО

-должность

-контактный телефон
	Текстовые поля

	ФИО и должность руководителя организации, согласовавшего передаваемую информацию
	Текстовое поле